充协议暨进行债权债务重组的公告〉的更正公告》，详见 2024年 10月 30日中国证监会指定的创业板信息披露网站

（www.cninfo.com.cn）。

3、2024 年 12 月 13 日、12 月 3 日、10 月 29 日，公司分别披露了《关于补选非职工代表监事的公告》、《关于董事

兼副总经理及非职工代表监事辞职的公告》、《关于董事会秘书辞职暨董事长代行董事会秘书职责的公告》，详见 2024年

12 月 13 日、12 月 3 日、10 月 29 日中国证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

4、2024 年 12 月 13 日，公司披露了《关于聘任公司 2024 年度审计机构的公告》，详见 2024 年 12 月 13 日中国证监

会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

5、2025 年 3 月 19 日，公司披露了《关于被债权人申请重整及预重整的提示性公告》，详见 2025 年 3月 19 日中国

证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

file:///C:/Users/15134/Documents/WeChat%20Files/wxid_r5bu4u9obcd421/FileStorage/File/2025-04/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/15134/Documents/WeChat%20Files/wxid_r5bu4u9obcd421/FileStorage/File/2025-04/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/15134/Documents/WeChat%20Files/wxid_r5bu4u9obcd421/FileStorage/File/2025-04/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/15134/Documents/WeChat%20Files/wxid_r5bu4u9obcd421/FileStorage/File/2025-04/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/15134/Documents/WeChat%20Files/wxid_r5bu4u9obcd421/FileStorage/File/2025-04/www.cninfo.com.cn

深圳市赛为智能股份有限公司 2024 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
95,729,265 12.53% 0 0 0

-

95,617,545

-

95,617,545
111,720 0.01%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
95,729,265 12.53% 0 0 0

-

95,617,545

-

95,617,545
111,720 0.01%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
95,729,265 12.53% 0 0 0

-

95,617,545

-

95,617,545
111,720 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
668,139,963 87.47% 0 0 0 95,617,545 95,617,545 763,757,508 99.99%

1、人民币普

通股
668,139,963 87.47% 0 0 0 95,617,545 95,617,545 763,757,508 99.99%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 763,869,228 100.00% 0 0 0 0 0 763,869,228 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

详见下文“2、限售股份变动情况”。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

深圳市赛为智能股份有限公司 2024 年年度报告全文

75

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东

名称

期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限售

股数

期末限售

股数

限售

原因
解除限售日期

周勇 81,048,113 0 81,048,113 0

高管

锁定

股

高管任期结束后，锁定其所持有的公司

股份 100%，锁定 6 个月。锁定已到期。

周新

宏
11,870,400 0 11,870,400 0

高管

锁定

股

高管任期结束后，锁定其所持有的公司

股份 100%，锁定 6 个月。锁定已到期。

谢丽

南
75,000 0 75,000 0

高管

锁定

股

高管任期结束后，锁定其所持有的公司

股份 100%，锁定 6 个月。锁定已到期。

宁群

仪
2,679,687 0 2,679,687 0

高管

锁定

股

高管任期结束后，锁定其所持有的公司

股份 100%，锁定 6 个月。锁定已到期。

刘诚 42,025 0 42,025 0

高管

锁定

股

高管任期结束后，锁定其所持有的公司

股份 100%，锁定 6 个月。锁定已到期。

陈欣

宇
7,500 0 7,500 0

高管

锁定

股

高管任期结束后，锁定其所持有的公司

股份 100%，锁定 6 个月。锁定已到期。

赵瑜 0 48,000 0 48,000

高管

锁定

股

高管锁定股每年第一个交易日解锁其拥

有公司股份的 25%。

王秋

阳
6,540 57,180 0 63,720

高管

锁定

股

高管任期结束后，锁定其所持有的公司

股份 100%，锁定 6 个月。

合计 95,729,265 105,180 95,722,725 111,720 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

深圳市赛为智能股份有限公司 2024 年年度报告全文

76

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
92,055

年度

报告

披露

日前

上一

月末

普通

股股

东总

数

103,142

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）

（参见注

9）

0

持有

特别

表决

权股

份的

股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持股

数量

报告期内增减

变动情况

持

有

有

限

售

条

件

的

股

份

数

量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情

况

股份状

态
数量

周勇 境内自然人 8.44% 64,436,123  -16,611,990  0 64,436,123 质押 63,758,010